
  

TS 207 7752777 Rms ss SS 
em, 

  

ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023 DIÁRIO OFICIAL Nº 6272 59 

AVISO Nº 7/2023 3 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023 Es 

PROCESSO SEI Nº 22.003911-9 
OBJETO: Registro de preços de material de consumo, tais como: Dr Material de Expediente, Material Elétrico e Eletrônico e Outros Materiais EXTRATOS DE CONTRATO de Consumo, objetivando a futura contratação para atendimento de 
demandas oriundas dos diversos setores do Tribunal d rapraço im e Contas do 

TIPO: Menor preço. 
MODO DE DISPUTA: Aberto 
DATA DE ABERTURA: 03 de março 2023 às 14: aa À dg : rço 00 (quatorze horas), 

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520/2002. d Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, acre 
nº 6. ; Complementar nº 123/2006, e, Bois Lai he oo e, subsidiariamente 

NOTA: Informações poderão ser obtidas junto à Coordenadoria de 
Licitações, Contratos e Convênios pelo e-mail: licitdtceto.tc.br. 
EDITAL: À disposição dos interessados no órgão, no site oficial do TCEITO: 
www.tceto.tc.br e Portal de Compras Governamentais: wWww.gov.br/ 
compras. 

Patricia Pereira da Silva 
Coordenadora de , Contratos e Convênios 

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins 

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS     
PALMAS 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 004/2022 

Processo Nº 2021076256, de interesse da Secretaria Municipal 
de Educação, tendo como objeto a contratação de empresa especializada 
para reforma elétrica do CMEI Pequeninos do Cerrado, nesta capítal, 
conforme especificações e condições constantes no edital, seu termo 
de referência e anexos. Após exame do Parecer Técnico Nº 033/2023/ 
DPO, constante nas páginas nº 891/892 dos autos, a Comissão 
Permanente de Licitação assim deliberou: empresas HABILITADAS: JW 
ENGENHARIA LTDA, MM ENGENHARIA EIRELI, CONSTRUTORAALS 
EIRELI, BONNA CONSTRUÇÕES, W H P NEVES EIRELI e SALINA 

S, por apresentar todos os documentos de acordo as 
exigências do edital. A Comissão de Licitação estabelece ainda que, ficará 

marcada a sessão para abertura do envelope de proposta financeira da 
empresa habilitada para o dia 27/02/2023, às 14hs (Horário Local), nesta 
sede, caso não haja interposição de recursos. A Ata de Julgamento e 
documentos complementares estarão à disposição no seguinte link: http:// 
prodata.palmas.to.gov.br:8080/sig/app.htmit/transparencialiicitacoes- 
transparencia/Mais informações através dos telefones: (63) 3212- 
7244/7243 ou através do e-mail: compraselicitacoes(Dpalmas.to.gov.br. 

PalmasiTO, 13 de fevereiro de 2023. 

Antonio Luiz Cardozo Brito 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022 

2º publicação 

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, 

por meio da Superintendência de Compras e Licitações deste Município, 

torna. que realizará a Tomada de Preços Nº 007/2022, cujo 

o a contratação de empresa para execução Obras de Drenagem 
agem do terreno para futura implantação do Centro de 

- de F Associados ao Turismo em Taquaruçu, em 

   

    

      

Processo Administrativo nº 012023. Número de Contrato: 004 2023 
Inexigibilidade de Licitação: 001 2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços advocatícios e assessoria jurídica na área do Direito Público. 

para as seguintes atividades do poder legislativo: emissão de pareceres 

jurídicos em processos de licitações, assessoramento & orientação jurídica 

ao gestor, consultoria em atos de projeto de Lei, decretos, Portarias. 

editais de licitações, elaboração de contratos, distrato e acompanhamento 

presencial nas sessões legislativas, assim como defender o interesse da 

Câmara Municipal de Araguaçu em demandas lítigiosas e administrativa 

perante o Tribunal de Contas Estadual (TCE) no julgamento das contas do 

gestor, e demais diligencias, perante o TCE, Ministério Público Estadual 

(MPE), e Poder Judiciário em Geral, durante o período de janeiro de 2023 

a dezembro de 2023. 

Empresa Contratada: Aguinaldo Oliveira-Sociedade Individual de 

Advocacia, pessoz jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 

41.218.202/0001-91. 

Empresa Contratante: Câmara Municipal de Araguaçu, Estado do 

Tocantins, devidamente inscrita no CNPJ nº 25.042 698/0001-39, com sede 

na Aldenor Lyra Gomes, Quadra 08, Lote 23, Centro de Araguaçu - TO, 

CEP: 77.845-000. 

Data de assinatura: 06/01/2023 Vigência: 06/01/2023 à 31/12/2023. 

Valor total do contrato: R$ 93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos 

reais), sendo o valor mensal de 7.800,00 (sete md e oitocentos reais). 

Processo Administrativo nº: 02. 2023 Inexigibilidade de L icitação nº 02.2023 

Número de Contrato: 002.2023. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços especializados em contabilidade pública, para o fechamento de 

balancetes mensais (janeiro a dezembro de 2023) elaboração do balanço 

do ordenador do exercício 2023 e serviços no acompanhamento diario 

nos registros contábeis, informação de DCTF. RGFISICONFI, rscursos 

humanos no auxílio do envio das informações ao SICAP/AP = EFD REINF 

e prestação de serviços de assessoria e consultoria junto a0s serndores 

e usuários da câmara municipal de Araguaçu - TO, durante o período de 

janeiro a dezembro de 2023. 

Empresa Contratada: Contabilidade Contafocus LTDA-ME, inscrita no 

CNPJ nº 27.017.807/0001-93, endereço profissional Avenida Tocantins, 

sin, Qd. 16, Lt 08, Sala 1, Setor: Canaã |, Araguaçu - TO. CEP: 77.475-000. 

Empresa Contratante: Câmara Municipal de Araguaçu, Estado do 

Tocantins, devidamente inscrita no CNPJ nº 25.042 698/0001-33, com seds 

na Aldenor Lyra Gomes, Quadra 08, Lote 23, Centro de Araguaçu - TO, 

CEP: 77 845-000. 

Data de assinatura: 06/01/2023 Vigência: 08/01/2023 à 31/12/2023. 

Valor total do contrato: R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais). 

Processo Administrativo nº: 05.2023 Dispensa de Licitação nº 02.2023 

Número de Contrato: 05.20253. 

OBJETO: Contratação de Serviços de Assessoria técnica e operacional 

do site oficial da Câmara Municipal de Araguaçu, para Serviços de 

Manutenção do site, Inclusão de banners/mensagens no site principal. 

Atualizações que ocorrerem no sistema de E-SIC e ouvidoria e Suports 

online e telefônico para operação e alimentação de dados do site, durante 

o período de janeiro de 2023 & dezembro de 2023 

Empresa Contratada: LM DE OLIVEIRAE CIALTDA, pessoa jurídica de direto 

privado, inscrita no CNPJ nº 40.434.377/0001-73, endereço profissional 

Rua Domingos, Chapadinha 1, número 80, cidade de Ananês - TO 

CEP: 77.890-000 

Empresa Contratante: Câmara Municipal de Araguaçu, Estado do 

Tocantins, devidamente inscrita no CNPJ nº 25.042 638/0001 -39, com sede 

na Aldenor Lyra Gomes, Quadra 08, Lote 23, Centro de Araguaçu - TO, 

CEP: 77.845-000. 

Data de assinatura: 13/01/2023 Vigência: 13/01/2023 à 31/ 

Valor total do contrato: R$ 9.148,70 (Nove mil e cento e q 

reais e setenta centavos). 

    

  

  
E


